
Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Přibylová 
 

č.j. 1 T 32/2020 - 712 
 
 
 
 

 

 
ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Kladně vydala dne 6. března 2020 podle § 314e odst. 1 tr.ř. 
následující trestní příkaz: 

Obviněný  

M  B , 
 

narozen v Jablonci nad Nisou, řidič dodávky pro Hypermarket Tesco, Americká 
2777, Kladno, trvale bytem , 272 01, Kladno Kročehlavy, okres Kladno,  
 

 

je vinen, že 

 

I)nejméně v době od 17. 2. 2017 do 4. 6. 2017 zejména ze svého stolního počítače na adrese 
, Kladno, se připojoval na veřejně přístupný internet na diskuzní fórum na 

stránkách http://forum.w-source.net, kde byl zaregistrován a vystupoval pod přezdívkou 
“ “, zadával ve svých příspěvcích linky na filmy, odkazující na konkrétní soubory obsahující 
audiovizuální díla na filehostingovém serveru www.fastshare.cz, kde byl registrován a vystupoval 
pod přezdívkou " " s kontaktní emailovou adresou , které tam sám 
neoprávněně nahrál s tím, že si je mohl jiný uživatel internetu volně stáhnout a poté přehrát, 
přičemž takto jednal nejméně v 68 případech, 
  
II) nejméně v době od 11. 6. 2018 do 9. 10. 2018 zejména ze svého stolního počítače na adrese 

, Kladno, se připojoval na veřejně přístupný internet na diskuzní fórum na 
stránkách http://www.warcenter.cz, kde byl zaregistrován a vystupoval pod přezdívkou 
“ “, zadával ve svých příspěvcích linky na filmy, odkazující na konkrétní soubory 
obsahující audiovizuální díla na filehostingovém serveru www.fastshare.cz, kde byl registrován a 
vystupoval pod přezdívkou " " s kontaktní emailovou adresou  které tam 
sám neoprávněně nahrál s tím, že si je mohl jiný uživatel internetu volně stáhnout a poté přehrát, 
přičemž takto jednal nejméně v 612 případech, 
  



 2 1 T 32/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Přibylová 

III) nejméně v době od 6. 2. 2018 do 2. 4. 2018 zejména ze svého stolního počítače na adrese 
, Kladno, se připojoval na veřejně přístupný internet na diskuzní fórum na 

stránkách http://www.warcenter.cz, kde byl zaregistrován a vystupoval pod přezdívkou 
“ “, zadával ve svých příspěvcích linky na filmy, odkazující na konkrétní soubory 
obsahující audiovizuální díla na filehostingovém serveru www.fastshare.cz, kde byl registrován a 
vystupoval pod přezdívkou " " s kontaktní emailovou adresou , 
které tam sám neoprávněně nahrál s tím, že si je mohl jiný uživatel internetu volně stáhnout a 
poté přehrát, přičemž takto jednal nejméně v 207 případech, 
 
jednáním pod body I – III poškodil oprávněné nositele práv podle autorského zákona, a to 
konkrétně: 
 
AQS, a.s., identifikační číslo 256 55 922, se sídlem Kunětická 2534/2, Praha 2,  
 
Bohemia Motion Pictures a.s., identifikační číslo 036 91 900, se sídlem Všehrdova 560/2, Praha 
1,  
 
BONTONFILM a.s., identifikační číslo 267 37 493, se sídlem Na Poříčí 1047/26, Praha 1,  
 
Cinemart a.s., identifikační číslo 452 72 514, se sídlem Národní 60/28, Praha 1, 
 
FALCON a.s., identifikační číslo 601 97 251, se sídlem Václavské náměstí 832/19, Praha 1,  
 
FILM EUROPE, s.r.o., identifikační číslo 289 22 921, se sídlem V Jámě 699/1, Praha 1,  
 
Forum Film Czech s.r.o., identifikační číslo 284 05 277, se sídlem Arkalycká 951/3, Praha 4,  
 
HBO Europe s.r.o., identifikační číslo 614 66 786, se sídlem Jankovcova 1037/49, Praha 7,  
 
HOLLYWOOD C.E., s.r.o., identifikační číslo 438 72 646, se sídlem Rybná 716/24, Praha 1,  
 
FILM DISTRIBUTION ARTCAM, s.r.o., identifikační číslo 261 98 096, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 6, Praha 2,  
 
neboť jim způsobil škodu v podobě ušlého zisku v celkové výši 2.407.708 Kč, 
 

tedy 
 

neoprávněně zasáhl ve značném rozsahu do zákonem chráněných práv k autorskému dílu, a to 
zvukově obrazovému záznamu, a způsobil takovým činem značnou škodu, 

 

čímž spáchal  
 

přečin porušení autorského práva, práv souvisejících s právem autorským a práv k databázi podle 
§ 270 odst. 1, 2 písm. b), c) trestního zákoníku 
 

a odsuzuje se 

 



 3 1 T 32/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Přibylová 

podle § 270 odst. 2 trestního zákoníku za použití § 314e odst. 2 trestního řádu k trestu odnětí 
svobody v trvání 12 (dvanácti) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se mu výkon trestu podmíněně odkládá na 
zkušební dobu 24 (dvaceti čtyř) měsíců. 

Podle § 70 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku se mu dále ukládá trest propadnutí věci a to těchto 
věcí: 

 

- 1 ks externí harddisk, značky FUJITSU SIEMENS, výrobní číslo YSUR008715, spolu s 
kabelem a napájením 
- 1 ks stolní PC, značka HAL3000, výrobní číslo M0NT094333-1, bez kabelů 
- 1 ks harddisk, značka WD, výrobní číslo WX61A65E353P, 500GB, interní harddisk (2,5″) do 
notebooku 
- 3 ks flashdisk, 1x značka PNY – 8 GB, červená barva; 1x stříbrné barvy bez označení, tužkový 
typ, bez víčka; 1x značka Toshiba – 16GB, bílá barva, bez víčka 
- 2 ks paměťové karty, 1x paměťová karta SD, značka EMTEC, 2GB, modrá, 
SD-M02G1004UK4688G; 1x paměťová karta micro značka SanDisk, 1GB, černá 
- 1 ks flashdisk, tužka, stříbrná barva 
- 1 ks externí harddisk, značka G2 PORTABLE, výrobní číslo E27PJ50B346267, 500 GB, 
s kabelem 
- 1 ks externí harddisk, značka ADATA, CLASSIC CH94, výrobní číslo 1B2120044493, 
500GB, s kabelem 
- 17 ks DVD v zásobníku, 16 ks DVD označené jmenovitými názvy: Horton, Simpsnovi ve 
filmu, Lovecká sezóna 2, Příšerky s.r.o., Ratatouille, Monstra vs. vetřelci, Kung-fu 
panda, Vzhůru do oblak, Spláchnutej, Shrek 2, Za plotem, Shrek třetí, Divoké vlny, Wall-e, Shrek 
1, G-force; 1 ks DVD bez popisu 
- 9 ks DVD ve standardních obalech, s kopiemi originálních obálek, konkrétně: Příšerky s.r.o., 
Lví král 2, Tarzan 2, Hledá se Nemo, Auta, Roboti, Madagaskar, Asterix a Obelix, Život brouka. 
 
Podle § 314f odst. 1 písm. e) trestního řádu ve spojení s § 229 odst. 1 trestního řádu se poškození  
 

- AQS, a.s., IČ: 256 55 922 se sídlem Kunětická 2534/2, Praha 2, 
- Bohemia Motion Pictures a.s., IČ: 036 91 900, se sídlem Všehrdova 560/2, Praha 1, 
- BONTONFILM a.s., IČ 267 37 493, se sídlem Na Poříčí 1047/26, Praha 1, 
- Cinemart a.s., IČ 452 72 514, se sídlem Národní 60/28, Praha 1, 
- Falcon a.s., IČ: 601 97 251, se sídlem Václavské náměstí 832/19, Praha 1, 
- Film Europe s.r.o., IČ: 289 22 921, se sídlem V Jámě 699/1, Praha 1, 
- Forum Film Czech s.r.o., IČ: 284 05 277, se sídlem Arkalycká 951/3, Praha 4, 
- HBO Europe s.r.o., IČ 614 66 786, se sídlem Jankovcova 1037/49, Praha 7, 
- Hollywood C.E. s.r.o., IČ: 438 72 646, se sídlem Rybná 716/24, Praha 1, 
- Film Distribution Artcam s.r.o., IČ: 261 98 096, se sídlem Rašínovo nábřeží 6, Praha 2. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 



 4 1 T 32/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Přibylová 

příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 
 
 
Kladno 6. března 2020 
 
 
JUDr. Jiřina Říhová v.r. 
samosoudkyně 




